Més de vint anys després, el 9 abril 1408, el també vicari episcopal Arnau de Colomer atorga una llicència a favor dels captius que han estat víctimes d'un atac sarraï al poble de Barenys, així mateix al Camp de Tarragona. El vicari, que respon a una lletra del bisbe d'Urgell en favor de Jaume Desplà i el seu fill Bartomeu, i els hi concedeix llicència per tres mesos, acompanyada de 40 dies d'indulgència, es refereix a un atac "devastador" amb saqueig, incendi i destrucció del lloc¹²². El 1409 arriba a Girona una altra carta, aquesta vegada del vicari archiepiscopal de Tarragona, que descriu també la *razzia nocturna* de Barenys, que es reproduceix amb ràbia mal continguda (*non sine amaritudine recitamus*) a la llicència del 19 abril d'aquest any que el bisbe gironí concedeix en favor de tots els habitants de Barenys, en un to força dramàtic¹²³, per quatre mesos i amb 40 dies d'indulgència.

¹²⁰"...cum latorseu latrix presentium ad vos vestrasye ecclesias declinabit pro rescato Martini Savarich ville Perpiniani, diocesis Elnensis, captivi apud civitatem seu locum Barbarorum adversariorum fidei christiane Bona vulgariter nuncupatum (ut in literis nonnullorum prelatorum vidimus contineri) elemosinas petiturus seu petitura, presentibus communitus, ipsum seu ipsam et has benigniter adiuvetis, caritative tractetis, eundem vobisque commissis plebibus presentetis, plebes ipsas ad benefaciendum dicto captivo pro dicto suo rescato habendo, quod est, triginta quinque dupollarum auri, nostramque indulgenciam subscriptam consequendo, piis exhortacionibus inducendo..." (II, 73v).

¹²¹"Cum itaque per literas... Domini Ènneci, miseratione divina sancte ecclesie Terracensis archiepiscopi...Bartholomeus Simonis pescator Terracensis, olim apud loco de Alodio... in mari per Sarraenos fuerit captivatus ac in Africam, videlicet civitatem Bugiam, adductus et atrociter captivatus, ibique captivitatis penas et incomoda patiendo, ad ducentas duplas aureas cum Sarraceno qui illum detinet conuenit de rescato, de quibus restant adhuc sibi circa centum (ut asseritur) ad habendum..." (I, 124r).

¹²²"...loci de Barenys, dioecesis Terrachonensis, dudum anno locus ipse fuit a nequissimis Sarraenis captus, devastatus, igni succensus, depredatus et desolatus (ut toti satis fuit Provincie manifestum) una cum aliis eiusdem loci incolis et eorum prolibus fuerunt ad civitatem seu villam de Trumven, Regni de Fec, captivati et captivi adducti et detentii, ubi famem, sitiim, frigus, nuditatem et alias cruciatu inmaniter sustinendo, se pro magna peccunie quantitate suaque corpora redimerent et sex mille solidos Barchinone pro eorum reschatis promiserunt se daturos eorum perfidis detentoribus..." (II, 93v.-94).